ПРОТОКОЛ N 2
заседания Наблюдательного совета в МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 7»

г. Качканар Свердловской области 22.01.2020
Дата, время и место проведения заседания: 22.01.2020 в 10.00 местного

времени по адресу: Свердловская обл., г. Качканар, ул. Свердлова, д. 8, оф. 307
Наблюдательный совет в МОУ «Средняя общ еобразовательная школа

№ 7» созван по инициативе руководителя автономного учреждения. Все
члены Наблюдательного совета в автономном учреждении извещены о
времени и месте его проведения На заседании присутствуют председатель и
члены Наблюдательного Совета: Румянцев В.А. Адамчук О.В., Багаева В.Н.,
Галлямова И.В., Копцева Т.Г., Кравцова А.П., М альцева М.А., Панова Т.В.
Заседание правомочно. Заседание Наблюдательного совета проходило с
участием директора учреждения С.Н.Устюжаниной

Повестка заседания:
1. О проектах отчетов о деятельности автономного учреждения и об

использовании его имущества, об исполнении плана его финансово­
хозяйственной деятельности, годовой бухгалтерской отчетности автономного
учреждения по итогам 2019 г.

2. О проведении аудита годовой бухгалтерской отчетности МОУ
«Средняя общ еобразовательная школа №7».

Слушали:
1. Багаева В.Н.: общий размер ПФ ХД на 2019 год составил 69 294 994,75

руб. доходов, исполнено -  99,9%, в том числе доходная часть учреждения на
исполнение муниципального задания составила 53 601 420,0 руб. -  исполнено
100%, субсидии на иные цели составила 12 324418 ,0  руб., - исполнено на
99,19%, от приносящ ей доход деятельности 3 369 156,75 руб., исполнено
100%; дебиторской и кредиторской задолженности нет; среднесписочная
численность - 82 чел, на балансе учреждения учтено 2 здания, балансовой
стоимостью 22 387 629,0 руб., особо ценное и иное имущество балансовой
стоимостью 15 713 514,38 руб. и 14 586 995,34 руб. соответственно, в течение
2019 года организованы и проведены мероприятия по участию во
Всероссийской олимпиаде школьников, трудоустройстве подростков,
оздоровительной компании, антитеррористических мероприятиях и др.
Членам Наблюдательного совета в учреждении предоставлены для
рассмотрения расшифровки и проект Отчета об исполнении учреждением
ПФХД за 2019 год, годовой бухгалтерский отчет, об использовании
имущества.

2. Багаеву В.Н.: о проведении аудита годовой бухгалтерской
отчетности автономного учреждения.

В обсуждении принимали участие члены совета.

2

Наблюдательный Совет в М ОУ «СОШ  № 7» рассмотрел все вопросы
повестки заседания и принял следующие решения:

1. Утвердить годовой отчет МОУ «Средняя общ еобразовательная
школа № 7» об исполнении ПФХД учреждения за 2019 год, годовую
бухгалтерскую отчетность за 2019 год, отчет об использовании имущества за
2019 год.

Решение принято по результатам голосования: «за» -единогласно.

2. Не проводить аудит годовой финансовой (бухгалтерской) отчетности
МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7».

Решение принято по результатам голосования: «за» - единогласно.

Подписи:

Председатель Наблюдательного Совета

Члены Наблюдательного совета